
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                                                           Edição Nº: 528 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela Comissão de Pregão resolve:  

ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2023 com abertura em 13/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSUMO (AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) 

DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAPUÃ-PR conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

COMERCIAL DE 
ARMARINHOS 1000 LTDA 

R$ 156.147,40 (Cento e cinquenta 
e seis mil e cento e quarenta e sete 
reais e quarenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

CROCETTA & 
SCHRAIBER LTDA 

R$ 53.276,77 (Cinquenta e três 
mil e duzentos e setenta e seis 
reais e setenta e sete centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

FREDERICO & FUZER 
LTDA – ME  

R$ 17.535,20 (Dezessete mil e 
quinhentos e trinta e cinco reais e 
vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 HERNANDES & CIA LTDA R$ 32.722,50 (Trinta e dois mil e 
setecentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

STUDANTIL ATACADO 
IVAIPORÃ LTDA 

R$ 126.715,90 (Cento e vinte e seis 
mil e setecentos e quinze reais e 
noventa centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 386.397,77 (Trezentos e oitenta e seis mil e trezentos e noventa e sete reais 
e setenta e sete centavos) 

 

Arapuã - PR, 13 de abril de 2023 

 

 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:59:28

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                                                           Edição Nº: 528 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 com abertura em 11/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA ANUAL DO POSTO CENTRAL DE ARAPUÃ E 

OS DEMAIS MINI POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CAVALLI COM. DE PROD. 
MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP 

R$ 7.294,50 (Sete mil e duzentos 
e noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

CIRÚRGICA ITAMBÉ – EIRELI - 
ME 

R$ 4.525,00 (Quatro mil e 
quinhentos e vinte e cinco reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

CRISMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

R$ 427,00 (Quatrocentos e vinte 
e sete reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

MEDICINALE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 3.350,00 (Três mil e trezentos 
e cinquenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

RANGEL HOSPITALAR EIRELI R$ 280,00 (Duzentos e oitenta 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

SANTO REMEDIO -COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR LTDA 

R$ 8.565,00 (Oito mil e 
quinhentos e sessenta e cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 24.441,50 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e quarenta e um reais e    
cinquenta centavos) 

  
Arapuã - PR, 18 de abril de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:59:28

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                                                           Edição Nº: 528 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2023 com abertura em 12/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS 

SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

COMERCIAL DE 
ARMARINHOS 1000 LTDA 

R$ 27.962,90 (Vinte e sete mil e 
novecentos e sessenta e dois reais 
e noventa centavos ) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

CROCETTA & 
SCHRAIBER LTDA 

R$ 99.535,70 (Noventa e nove mil 
e quinhentos e trinta e cinco reais 
e setenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

FREDERICO & FUZER 
LTDA – ME  

R$ 14.536,45 (Quatorze mil e 
quinhentos e trinta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 L C LOPES MARCELINO 
LTDA 

R$ 31.695,30 (Trinta e um mil e 
seiscentos e noventa e cinco reais 
e trinta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

PAPERFLEX COMERCIAL 
LTDA 

R$ 21.384,10 (Vinte e um mil e 
trezentos e oitenta e quatro reais 
e dez centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

STUDANTIL ATACADO 
IVAIPORÃ LTDA 

R$ 211.975,50 (Duzentos e onze 
mil e novecentos e setenta e cinco 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 407.109,95 (Quatrocentos e sete mil e cento e nove reais e noventa e cinco 
centavos) 

 

Arapuã - PR, 18 de abril de 2023 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:59:28

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                                                           Edição Nº: 528 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2023 com abertura em 13/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSUMO (AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) 

DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAPUÃ-PR conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

COMERCIAL DE 
ARMARINHOS 1000 LTDA 

R$ 156.147,40 (Cento e cinquenta 
e seis mil e cento e quarenta e sete 
reais e quarenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

CROCETTA & 
SCHRAIBER LTDA 

R$ 53.276,77 (Cinquenta e três 
mil e duzentos e setenta e seis 
reais e setenta e sete centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

FREDERICO & FUZER 
LTDA – ME  

R$ 17.535,20 (Dezessete mil e 
quinhentos e trinta e cinco reais e 
vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 HERNANDES & CIA LTDA R$ 32.722,50 (Trinta e dois mil e 
setecentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

STUDANTIL ATACADO 
IVAIPORÃ LTDA 

R$ 126.715,90 (Cento e vinte e seis 
mil e setecentos e quinze reais e 
noventa centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 386.397,77 (Trezentos e oitenta e seis mil e trezentos e noventa e sete reais 
e setenta e sete centavos) 

 

Arapuã - PR, 18 de abril de 2023 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:59:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-04-18T21:59:28-0300




